2.604 – Manutenção das Estradas Para Escoamento da Produção
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
Fonte de Recurso: 2.701.0000.1102 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. R$ 727,84 (setecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos)
Fonte de Recurso: 2.500.0000 – Recursos Não Vinculados de Impostos

Valor total do Crédito Adicional Suplementar: R$ 300.727,84 (trezentos mil, setecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos)

Art. 2° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do excesso de arrecadação projetados para o exercício de 2025, na Fonte de Recurso:

[...]

3° Servirão ainda de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2024, na Fonte de Recurso: 2.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos, no valor de R$ 727,84 (setecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 04 de julho de 2025.
Visto técnico:

Loutar Prieb
Secretário de Administração, Planejamento, 
Finanças, Gestão e Tributos